Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Тандовская  средняя общеобразовательная школа»

-mail: tandososh_01@mail.ru  тел.89882065699         368981.  с. Тандо Ботлихского района РД

         ОГРН-1020500683763                           ИНН-0506006247                          КПП-050601001

Приказ № 43-Д

от 30 августа 2023 по МКОУ «Тандовская СОШ»

«О назначении ответственного за внедрение проекта «Единой модели

профессиональной ориентации»  и работе в АИС «Навигатор»

 На основании Приказа №10-02-741/23 «Об утверждении перечня ОО РД,

планирующих реализацию профминимума в 2023-2024 учебном году» от 07.07.2023 г., в

целях оказания помощи родителям выбрать направления развития детей и получить

возможные варианты кружков и секций

Приказываю:

1. Назначить  Исаева А.А., руководителя Центр образования

естественно-научной и технологической направленностей - "ТОЧКА РОСТА" (далее

Центр), ответственным модератором за ведение работы «Единой модели

профессиональной ориентации», «Билет в будущее» и работе в АИС «Навигатор».

2. Исаеву А.А.:

2.1.  Пройти курсы повышения;

2.2. Организовать группу в количестве 12-14 учащихся из 8-11 классов;

2.3. Вести занятия, согласно утвержденным методическим рекомендациям;

2.4. Вести работу школьного Навигатора по дополнительным общеобразовательным

программам.

2.5. Занести Навигатор все дополнительные общеобразовательные программы,

реализуемые в школе.

2.6. Организовать разъяснительную работу с родительской общественностью о норме

и порядке проведения процесса регистрации в Навигаторе.

2.7. Организовать практическую помощь родителям обучающихся в вопросе

регистрации в Навигаторе.

2.8. Взять на себя обеспечение образовательного процесса (зачисление детей,

заполнение журнала в Навигаторе).

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы ___________________Э.А. Исаева

С приказом ознакомлены:

Учитель ИЗО, информатики   А.А. Исаев  30 августа 2023 г

mailto:tandososh_01@mail.ru